[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_27.11.2017
	г. Заозерный
	№ 648-п

О внесении изменения в постановление администрации Рыбинского района от 11.03.2013 № 156-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»

В соответствии с постановлением администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 585-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории района»  в целях развития малого и среднего предпринимательства на территории Рыбинского района, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 11.03.2013 № 156-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» следующие изменения:

в наименовании постановления

слова "части" исключить;
в пункте 1 постановления

слова "части" исключить;
в приложении к постановлению:
по тексту (кроме пункта 3.1.6.)
слова "части" исключить;
в разделе 2 «Условия предоставления субсидии»
пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«…2.3. Субсидия распространяется на лизинговые договоры, к которым относятся следующие предметы лизинга:

- оборудование;

- универсальные мобильные платформы: мобильная служба быта; мобильный шиномонтаж; мобильный пункт быстрого питания; мобильный пункт производства готовых к употреблению продуктов питания (хлебобулочные и кондитерские изделия, блины, и пр.); мобильный ремонт обуви; мобильный центр первичной обработки и фасовки сельскохозяйственной продукции; мобильный пункт заготовки молочной продукции;

- нестационарные объекты для ведения предпринимательской деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства (временные сооружения или временные конструкции, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения).

Предметом лизинга по вышеуказанным договорам не может быть физически изношенное или морально устаревшее оборудование. Критерии оценки степени физического или морального износа оборудования, а также перечень необходимых документов для подтверждения отсутствия факта физического или морального износа, устанавливается нормативным правовым актом администрации Рыбинского района.
Оборудование должно относится ко второй и выше амортизационным группам Классификации основных средств, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 г. № 1 «О классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы», за исключением оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности…»;
пункт 2.6: изложить в новой редакции:

«…2.6. Поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы В, D, E, G, K, L, M (за исключением кода 75), N, O, S (за исключением кодов 95 и 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)…»;
пункт 2.7. изложить в новой редакции:

«…2.7. Субсидии предоставляются СМСП на возмещение 100 %  затрат связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования, с российскими лизинговыми организациями (без учета НДС - для получателей субсидии, применяющих общую систему налогообложения) в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) (включая транспортные расходы на его доставку и монтаж), но не более 50 тыс. рублей одному получателю субсидии в течение одного финансового года. Для начинающих субъектов малого предпринимательства размер субсидии, предоставляемой СМП, составляет 85 процентов стоимости затрат, но не более 75 тыс. рублей одному получателю поддержки.

Субсидии предоставляются при условии софинансирования субъектом малого предпринимательства расходов на реализацию проекта в размере не менее 15% от размера получаемой субсидии.
В случае поступления в районный бюджет средств краевого и (или) федерального бюджетов по итогам конкурсов по отбору муниципальных программ развития СМП (отдельных мероприятий муниципальных программ развития СМП) для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований края в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства, со дня их зачисления на расчетный счет администрации Рыбинского района, максимальный размер субсидии максимальный размер субсидии не должен превышать:

из средств федерального бюджета - не более 500,0 тыс. рублей на одного получателя поддержки;

из средств краевого бюджета:

субъектам предпринимательства с численностью работающих от 1 до 15 человек (включительно) в размере не более 500,0 тыс. рублей на одного получателя поддержки;

субъектам предпринимательства с численностью работающих 16 и более человек в размере не более 1,5 млн. рублей на одного получателя поддержки;

субъектам предпринимательства с численностью работающих 16 и более человек, при условии привлечения ими инвестиций в основной капитал (основные средства) более 10,0 млн. рублей, в размере не более 3,0 млн. рублей на одного получателя поддержки…».
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».
	Глава района
	А.Н. Мишин